
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

11 EDUCACIÓN PÚBLICA
MDB INSTITUTO NACIONAL DE LENGUAS INDÍGENAS

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

96,918,999 100,641,555 100,641,555 100,641,555TOTAL

96,918,999 100,641,555 100,641,555 100,641,555Gasto Corriente

39,091,115 38,728,939 38,728,939 38,728,939Servicios Personales

39,091,115 38,728,939 38,728,939 38,728,939Servicios personales1000

9,303,068 8,762,629 8,762,629 8,762,629Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

3,241,851 3,241,851 3,241,851 3,241,851Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

1,482,139 3,673,079 3,673,079 3,673,079Remuneraciones adicionales y especiales1300

7,271,233 5,632,303 5,632,303 5,632,303Seguridad social1400

17,792,824 17,419,077 17,419,077 17,419,077Otras prestaciones sociales y económicas1500

42,107,884 41,649,554 41,649,554 41,649,554Gasto De Operación

1,102,560 1,118,769 1,118,769 1,118,769Materiales y suministros2000

298,430 311,816 311,816 311,816Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

249,200 322,368 322,368 322,368Alimentos y utensilios2200

33,840 24,887 24,887 24,887Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

15,680 32 32 32Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

360,290 440,246 440,246 440,246Combustibles, lubricantes y aditivos2600

13,520 9,378 9,378 9,378Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

131,600 10,042 10,042 10,042Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

41,005,324 40,530,785 40,530,785 40,530,785Servicios generales3000

1,170,616 1,424,861 1,424,861 1,424,861Servicios básicos3100

8,564,560 8,711,563 8,711,563 8,711,563Servicios de arrendamiento3200

14,579,485 13,942,153 13,942,153 13,942,153Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

196,000 66,452 66,452 66,452Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

1,238,000 950,014 950,014 950,014Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

8,775,906 8,775,549 8,775,549 8,775,549Servicios de comunicación social y publicidad3600

3,296,517 3,910,180 3,910,180 3,910,180Servicios de traslado y viáticos3700

1,974,760 1,638,522 1,638,522 1,638,522Servicios oficiales3800

1,209,480 1,111,491 1,111,491 1,111,491Otros servicios generales3900

15,720,000 20,263,062 20,263,062 20,263,062Otros De Corriente

3,500,000 2,753,235 2,753,235 2,753,235Servicios generales3000

3,500,000 2,753,235 2,753,235 2,753,235Otros servicios generales3900

12,220,000 17,509,827 17,509,827 17,509,827Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

12,220,000 17,509,827 17,509,827 17,509,827Ayudas sociales4400
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Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

Otros De Inversión

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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